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1. Antecedentes

Que, el Plan Estratégico de Desarrollo Institucional PEDI UNEMI 2022-2025
(Actualizado) establece como uno de sus objetivos estratégicos: “Incrementar de
manera sostenida la produccidn cientifica pertinente y de calidad para el desarrollo
regional y nacional”.

Que, mediante resolucion Nro. RESOLUCION OCS-S0O-20-2023-No4 en el cual se
resolvié “Aprobar el Plan Operativo Anual (POA) de la Universidad Estatal de
Milagro, correspondiente al afio 2024, presentado por la Direccion de Planificacién
Institucional”.

Que, mediante RESOLUCION OCS-S0-12-2024-No1 con fecha 24 de junio del 2024
la maxima autoridad dispone en el “Articulo 6. - Aprobar la creacion de la Facultad
de Investigacion, una vez que se cumplié con la Resolucion CGASO-8- 2022-No.1 en
la que se resolvid aprobar el estudio de pertinencia para la creacion de la Facultad
de Investigacion, con la finalidad de fomentar y promover la excelencia en la
investigacion cientifica que responda a las necesidades de la sociedad, integrando
innovacion, ética y sostenibilidad con un enfoque interdisciplinario, colaborativo y
orientado al impacto social, formando investigadores lideres e impulsando proyectos
que aborden (...)”

Que, la mision de la Facultad de investigacién segun el Reglamento de Estructura por
Procesos indica “Articulo 151.- Mision. - Fomentar y promover la excelencia en la
investigacion cientifica que responda a las necesidades de la sociedad, integrando
innovacion, ética y sostenibilidad con un enfoque interdisciplinario, colaborativo y
orientado al impacto social. Formando investigadores lideres e impulsando proyectos
que aborden los desafios globales y locales, contribuyendo al bienestar y al desarrollo
sostenible de nuestras comunidades”.

Que, mediante email con fecha 19 de julio del 2024 la Facultad de Investigacion emite
la solicitud de informacion para la “VISITA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DISTRITO 20D01 — GALAPAGOS” a la Directora Distrital de San Cristdbal-Santa
Cruz- Isabela- Educacion de Galapagos.

Que, mediante email con fecha 19 de julio la Directora Distrital 20D01 San Cristobal
- Santa Cruz - Isabela — Educacion emite la respuesta en el cual indica: “Dando
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respuesta a la solicitud, de programar una visita a esta Direccion, para tratar temas
de posibles proyectos de investigacion y colaboraciones articuladas, siempre que el
fin este acorde a la normativa vigente, me pongo a las ordenes”.

2. Motivacion juridica
CONSTITUCION DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR

El articulo 353 de la Constitucion de la Republica del Ecuador, establece que el Sistema de
Educacion Superior se regird por: “1. Un organismo publico de planificacion, regulacion y
coordinacion interna del sistema y de la relacién entre sus distintos actores con la Funcion
Ejecutiva. 2. Un organismo publico técnico de acreditacion y aseguramiento de la calidad de
instituciones, carreras y programas, que no podra conformarse por representantes de las
instituciones objeto de regulacion”;

LEY ORGANICA DE EDUCACION SUPERIOR

Art. 17.- Reconocimiento de la autonomia responsable. - EI Estado reconoce a las
universidades y escuelas politécnicas autonomia académica, administrativa, financiera y
organica, acorde con los principios establecidos en la Constitucion de la Republica. En el
gjercicio de autonomia responsable, las universidades y escuelas politécnicas mantendran
relaciones de reciprocidad y cooperacidn entre ellas y de estas con el Estado y la sociedad,;
ademas observaran los principios de justicia, equidad, solidaridad, participacién ciudadana,
responsabilidad social y rendicion de cuentas.

Art. 36.- Asignacion de recursos para publicaciones, becas para profesores o profesoras e
investigacién. - Las universidades y escuelas politécnicas de caracter publico y particular
asignaran de manera obligatoria en sus presupuestos partidas para ejecutar proyectos de
investigacién, adquirir infraestructura tecnoldgica, publicar textos pertinentes a las
necesidades ecuatorianas en revistas indexadas, otorgar becas doctorales a sus profesores
titulares y pago de patentes. En las universidades y escuelas politécnicas esta asignacion sera
de al menos el 6% de sus respectivos presupuestos.

Art. 47.- Las universidades y escuelas politécnicas publicas y particulares obligatoriamente
tendran como autoridad méxima a un 6rgano colegiado académico superior que estard
integrado por autoridades, representantes de los profesores, estudiantes y graduados.

Art. 107.- El principio de pertinencia consiste en que la educacion superior responda a las
expectativas y necesidades de la sociedad, a la planificacién nacional, y al régimen de
desarrollo, a la prospectiva de desarrollo cientifico, humanistico y tecnoldgico mundial, y a la
diversidad cultural. Para ello, las instituciones de educacion superior articulardn su oferta
docente, de investigacion y actividades de vinculacién con la sociedad, a la demanda
académica, a las necesidades de desarrollo local, regional y nacional, a la innovacion y
diversificacion de profesiones y grados académicos, a las tendencias del mercado ocupacional
local, regional y nacional, a las tendencias demograficas locales, provinciales y regionales; a
la vinculacion con la estructura productiva actual y potencial de la provincia y la region, y a
las politicas nacionales de ciencia y tecnologia.

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR
PUBLICO
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Art. 1.- Objeto.- La presente norma técnica tiene por objeto regular el procedimiento que
permita a las instituciones del Estado realizar los pagos correspondientes por concepto de
viaticos y movilizaciones a las y los servidores y las y los obreros publicos que por necesidad
institucional tengan que desplazarse fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo, dentro
del pais, a cumplir tareas oficiales o a desempefiar actividades inherentes a sus puestos, por el
tiempo que dure el cumplimiento de estos servicios, desde la fecha y hora de salida hasta su
retorno.

Art. 3.- Del vidtico. - Es el estipendio monetario o valor diario que se asigna a las y los
servidores y las y los obreros de las instituciones del Estado, para cubrir los gastos de
alojamiento y alimentacion que se produzcan durante el cumplimiento de servicios
institucionales dentro del pais y por tal razén deban pernoctar fuera de su domicilio y/o lugar
habitual de trabajo.

Por concepto de viaticos diariamente se reconocera a las y los servidores y las y los obreros
del sector publico, el cien por ciento (100%) de los valores determinados en el articulo 8 de
la presente norma técnica, multiplicado por el nimero de dias de pernoctacion, debidamente
autorizados.

Se concedera este beneficio Unicamente si el domicilio y/o lugar habitual de trabajo de la o el
servidor, dista por lo menos 100 Km de la ciudad donde debe trasladarse para prestar sus
servicios.

Art. 8.- Del valor de calculo. - Para efectos de célculo y pago de viaticos dentro del pais para
las y los servidores y las y los obreros del sector publico, las unidades financieras o las que
hicieren sus veces deben realizar el calculo considerando los valores establecidos en la
siguiente tabla:

NIVELES VALOR EN DOLARES

PRIMER NIVEL

Servidoras y servidores comprendidos en la escala del nivel jerarquico superior, personal de
seguridad de las primeras autoridades con rango ministerial; y, las y los Oficiales con grado
de Generales o su equivalente de las tres ramas de las Fuerzas Armadas, Policia Nacional y
Comision de Transito del Ecuador. USD 130,00

SEGUNDO NIVEL

Demés servidoras, servidores, obreras y obreros del sector publico. USD 80,00.

En el caso de los Gobiernos Auténomos Descentralizados, los valores para el calculo y pago
de vidticos dentro del pais, seran considerados como techos: para las y los servidores del nivel
directivo, el valor de USD.130,00; y, para las y los demas servidores publicos el valor de
USD.80,00. Asimismo, en el caso de la distancia entre el domicilio y/o lugar habitual de
trabajo de la o el servidor, hacia el sector rural donde deba trasladarse para prestar sus
servicios, deberan ser considerados como techo los 100 kilémetros que determina el presente
Acuerdo; para lo cual, le corresponde a cada Gobierno Auténomo Descentralizado emitir la
resolucion correspondiente que regule estos valores, observando su real capacidad econémica,
asi como las particularidades de las distancias y tiempos de traslados entre poblados.

REGLAMENTO DE INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE
MILAGRO
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Articulo 40.- Proyectos de investigacion e innovacion con financiamiento interno. - Son
aquellos proyectos que serén financiados por la Institucion, para lo cual deberén ser evaluados
y aprobados de acuerdo a las siguientes caracteristicas basicas:

1. Tener relacién con alguna de las Lineas de Investigacion institucional y la oferta académica
institucional;

2. Proyectarse a la innovacion;

3. Proyectarse a la vinculacion con la sociedad; v,

4. Contar con estudiantes de grado o posgrado como apoyo a la ejecucion del proyecto.

Articulo 42.- Financiamiento para los proyectos de investigacion o innovacién. - Los
fondos para financiar los proyectos de investigacion e innovacion cientifica y tecnoldgica, se
estableceran en el presupuesto anual de la institucion.

En el presupuesto individual de cada proyecto, debera reflejarse el valor correspondiente para
adquisicion de: equipos, software, material de laboratorio y material bibliografico;
capacitacion; viajes técnicos; recursos humanos; y todos los demas recursos necesarios para
la investigacion.

Los rubros para considerar en los proyectos financiados por la Universidad seran clasificados,
identificados y codificados; previa determinacion de la Direccién Financiera y la
Coordinacion de Investigacion.

Articulo 43.- Rubros financiables para los proyectos de investigacién o innovacion. - Los
rubros financiables para la ejecucion de los proyectos son los que la Universidad establezca
para cada uno, debiendo considerar los siguientes:

1. Talento Humano;

2. Viajes Técnicos: pasajes, alojamiento, alimentacion, inscripciones, entre otros;

3. Equipos;

4. Materiales y suministros;

5. Recursos bibliogréficos; v,

6. Otros que el Vicerrectorado de Investigacion y Posgrado proponga, para aprobacién por
parte del Organo Colegiado Superior, en la convocatoria que se emita para el efecto.

3. Motivacion Técnica

El 1ro de julio del 2024 se encuentra aprobada la Facultad de investigacion mediante la
RESOLUCION OCS-S0-12-2024-No1l con fecha 24 de junio del 2024 en el que la maxima
autoridad dispone en el “Articulo 6. - Aprobar la creacion de la Facultad de Investigacion,
una vez que se cumplio con la Resolucion CGASO-8- 2022-No.1 en la que se resolvio aprobar
el estudio de pertinencia para la creacion de la Facultad de Investigacion, con la finalidad
de fomentar y promover la excelencia en la investigacion cientifica que responda a las
necesidades de la sociedad, integrando innovacion, ética y sostenibilidad con un enfoque
interdisciplinario, colaborativo y orientado al impacto social, formando investigadores
lideres e impulsando proyectos que aborden (...)”; Teniendo en cuenta que, la mision de la
Facultad de investigacion segun el Reglamento de Estructura por Procesos indica “Articulo
151.- Mision. - Fomentar y promover la excelencia en la investigacion cientifica que responda a
las necesidades de la sociedad, integrando innovacion, ética y sostenibilidad con un enfoque
interdisciplinario, colaborativo y orientado al impacto social. Formando investigadores lideres
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e impulsando proyectos que aborden los desafios globales y locales, contribuyendo al bienestar
y al desarrollo sostenible de nuestras comunidades”.

Considerando los antecedentes del presente informa, cabe considerar que esta necesidad surge en
consonancia con el Articulo 153.- Atribuciones y Responsabilidades del Reglamento de la
Estructura Organizacional por Procesos de la Universidad Estatal de Milagro, donde se indica en
sus literales:

h. Promover y facilitar la colaboracién entre investigadores de diferentes
disciplinas, asi como la creacién de redes de colaboracion a nivel nacional e
internacional, incluyendo la organizacién de eventos, la facilitacion de
encuentros entre investigadores y la promocidn de proyectos interdisciplinarios;

i. Establecer procesos de evaluacion y seleccion de proyectos de investigacion,
asegurando la calidad y relevancia de las propuestas presentadas, supervisando
el seguimiento y la evaluacion de los proyectos en curso;

I. Las demés funciones que le sean delegadas en relacién a los productos y
servicios que ofrece el Proceso, en beneficio de los usuarios y de la comunidad
universitaria.

En este sentido, y adicionalmente, considerando los objetivos los objetivos estratégicos del POA
2024 y las comunicaciones establecidas por medio de correos electronicos con el distrito 20D01
San Crist6bal - Santa Cruz, Galapagos- Ministerio de Educacién, con relacién a la ejecucion de
actividades del proyecto en mencion y posibles contribuciones futuras en el area de investigacion
educativa, se solicita analizar la posibilidad de asignacion de viaticos y pasaje aéreo del 12 al 15
de agosto del 2024, al decano de la facultad para cumplir con las siguientes actividades
coordinadas con la Directora Distrital:

e Acompafiamiento en la ejecucion del proyecto de investigacién de la convocatoria
2024: "Programa de desarrollo de competencias linglisticas y metodoldgicas
docentes para potenciar el aprendizaje del inglés en las escuelas publicas de la zona
5",

e Asistencia a una reunién con la directora Distrital: Coordinacién de posibles
proyectos de investigacion o convenios de recoleccion de datos.

e Coordinacion de colaboraciones articuladas: Asegurar que estas colaboraciones se
alineen con la normativa vigente.

Ante lo expuesto, se detalla el valor de viaticos y pasajes aéreos requeridos para la actividad de
investigacion a desempefiar por la comision a cargo de las actividades descritas:

PARTICIPANTE FECHA DE SALIDA  |FECHA DE RETORNO [LUGARES DE VISITA VIATICOS BOLETO AEREO
PhD. Paolo Fabre Merchan 12/8/2024 15/8/2024 San Cristobal (1 noche)- 3% 5
Decano de Facultad de Santacruz(2 noches)
Investigacion GYE-SCY GPS-GYE

Por consiguiente, se concluye que se cumple con la pertinencia de la participacion en el
cumplimiento de la mision, la vision de la UNEMI; asi también, las atribuciones y
responsabilidades de la Facultad de Investigacion.
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Por lo que se traslada pertinencia al Vicerrector de Investigacion y Posgrado en caso de considerar
factible se derive a la maxima autoridad para contar con la aprobacién de la movilidad con todos
los rubros para la participacion: pasaje aéreo; viaticos, subsistencias y autorizaciones conforme a
normativa vigente.

4. Conclusiones

Con el presente informe se confirma el cumplimiento con la pertinencia de la
participacion y de la mision, la vision de la UNEMI; asi también, las atribuciones y
responsabilidades de la Facultad de Investigacion que establece “Promover y facilitar
la colaboracion entre investigadores de diferentes disciplinas, asi como la creacién
de redes de colaboracién a nivel nacional e internacional, incluyendo la
organizacion de eventos, la facilitacién de encuentros entre investigadores y la
promocion de proyectos interdisciplinarios”, “Establecer procesos de evaluaciony
seleccion de proyectos de investigacion, asegurando la calidad y relevancia de las
propuestas presentadas, supervisando el seguimiento y la evaluacidn de los proyectos
en curso”, “Las demds funciones que le sean delegadas en relacion a los productos
y servicios que ofrece el Proceso, en beneficio de los usuarios y de la comunidad
universitaria’”.

Solicitar a las instancias pertinentes se autorice el financiamiento y posterior
asignacion de viaticos y pasajes aéreos segun corresponda a lo descrito en el detalle
adjunto en el presente informe a favor del Decano de la Facultad de Investigacion.

5. Recomendaciones

Se recomienda elevar el presente informe a las direcciones correspondientes y
competentes para gestionar autorizacién para la asignacién de los recursos econémicos
necesarios, asegurando que los viaticos y pasajes aéreos sean cubiertos, considerando las
actividades planificadas en coordinacion con la directora del Distrito de San Cristdbal -
Santa Cruz, Galapagos- Ministerio de Educacion.

Que este informe est4 sujeto para analisis, revision y aprobacion de la maxima autoridad
en funcion de la normativa legal vigente, permitiendo la movilidad y asignando los rubros
correspondientes a viaticos y pasajes aéreos para la comision.

6. Anexos

No.

Link del expediente

https://drive.google.com/drive/folders/10UTcdvt6j82qLjVz2g83aqozfbhGygY K?usp=
drive_link

Codigo del formato FR.01-V1.01-2020 -UNEMI



, No. ITI-VIP-FDI-MSCL-2024-07
UNE MI INFORME TECNICO Focha de emision: 25.07-2024
INSTITUCIONAL Pagina: 7 de 7

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRC
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Elaborado por:
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Revisado por:
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Aprobado por:
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DWJI N JESUS
RRASQUERO

Ing. Edwuin Carrasquero Rodriguez, PhD R

Vicerrector de Investigacion y Posgrado

Cédigo del formato FR.01-V1.01-2020 -UNEMI



22/7/24, 9:05 Correo de Universidad Estatal de Milagro - VISITAA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DISTRITO 20D01 - GALAPAGOS

UNEMI Investigacién UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

VISITA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DISTRITO 20D01 - GALAPAGOS

2 mensajes

Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec> 19 de julio de 2024, 16:17
Para: Raquel.carrillo@educacion.gob.ec

Estimada Mgs. Lourdes Carrillo Castro
Directora Distrital 20D01 San Cristobal - Isabela - Santa Cruz
Ministerio de Educacién

Por medio de la presente quisiera consultar el estado y la apertura de las visitas por la delegacion UNEMI a las
instituciones educativas del distrito 20D01 - Galapagos considerando los objetivos del proyecto de investigacion
aprobado por el Ministerio de Educacién por medio del memorando Nro. MINEDUC-SFE-2024-0034-M, denominado,
Programa de desarrollo de competencias lingulilsticas y metodoloigicas docentes para potenciar el aprendizaje
del inglels en las escuelas pulblicas de la zona 5

Adicionalmente, quisiera solicitar apertura para que dos de nuestros investigadores, junto con el Decano de
Investigacion, lleven a cabo reuniones con la direccién distrital para discutir posibles proyectos de investigacion y
colaboraciones futuras que beneficien a ambas instituciones.

Los investigadores que realizaran las visitan son los siguientes:

1. Paolo Fabre Merchan, PhD, Decano de Investigacion
2. Frans Recalde Garcia, Director del proyecto
3. Sofia Guevara Penaranda, Co-directora del proyecto

Saludos cordiales,

Ph. D. Paolo Fabre Merchan
Decano de Investigacion
VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y POSGRADO

investigacion@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.

o o @ Milagro, Ecuador.

Lourdes Raquel Carrillo Castro <raquel.carrillo@educacion.gob.ec> 19 de julio de 2024, 17:02
Para: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

Estimados,

Paolo Fabre Merchdn, PhD, Decano de Investigacion
Frans Recalde Garcia, Director del proyecto
Sofia Guevara Peflaranda, Co-directora del proyecto

Por medio de la presente, pongo a su conocimiento que con fecha 12 de julio de 2024 mediante
Memorando Nro. MINEDUC-CZ5-20D01-2024-00989-M, se socializd a los Directivos de las Instituciones
Educativas a cerca del proyecto de investigacion aprobado por el Ministerio de Educacién por medio

del memorando Nro. MINEDUC-SFE-2024-0034-M, denominado, Programa de desarrollo de competencias
lingulilsticas y metodololgicas docentes para potenciar el aprendizaje del inglels en las escuelas pulblicas
de la zona 5, por lo tanto se brindara toda la apertura necesaria para que los investigadotes junto al Decano
de Investigacidn, lleven a cabo las actividades propuestas aprobadas por el Ministerio de Educacion.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=da2b90df6e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1362748156868286096&simpl=msg-a:r-278913000107450...  1/2
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Dando respuesta a la solicitud, de programar una visita a esta Direccidn, para tratar temas de posibles
proyectos de investigacién y colaboraciones articuladas, siempre que el fin este acorde a la normativa
vigente, me pongo a las érdenes.

Saludos Cordiales,
Lourdes Raquel Carrillo Castro

Directora Distrital 20D01 San Cristdbal - Santa Cruz - Isabela - Educacion
Direccién Distrital 20D01 San Cristobal — Santa Cruz — Isabela - Educacién

Av. Alberto Spencer y Ramén Unamuno
Telf.:(593 5)2521-800

Galapagos — Ecuador
www.educacion.gob.ec

© g Y .,

De: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

Enviado: viernes, 19 de julio de 2024 16:17

Para: Lourdes Raquel Carrillo Castro <raquel.carrillo@educacion.gob.ec>
Asunto: VISITA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DISTRITO 20D01 - GALAPAGOS

[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=da2b90df6e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1362748156868286096&simpl=msg-a:r-278913000107450...  2/2



25/7/24, 14:21 Correo de Universidad Estatal de Milagro - Solicitud de preliquidacion de Viaticos a Galapagos

UNEMI Investigacién UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Solicitud de preliquidacién de Viaticos a Galapagos

LUIS ANDRE YAGUAL AGUIRRE <lyaguala2@unemi.edu.ec> 24 de julio de 2024, 15:00

Para: Investigacion UNEMI <investigacion@unemi.edu.ec>
Cc: GLORIA DEL CARMEN GARCIA ZUNIGA <ggarciaz5@unemi.edu.ec>

Estimado

En atencion al correo que antecede cumplo con informar los valores que corresponden al Decano por la gestién a

realizar en Galapagos:
PARTICIPANTE FECHA DE SALIDA FECHA DE RETORNO |VIATICOS POR 3 NOCHES

PhD. Paolo Fabre Merchan

Decano de Facultad de
Investigacion 12/8/2024 15/8/2024

$390.00

Saludos cordiales.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=da2b90df6e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:180549185566657 1746 &simpl=msg-f:180549185566657 1746 11
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PAOLO GEOVANNY FABRE
MERCHAN

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Nro. FECHA DE SOLICITUD:
004-2024 01-agosto-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

Decano de Facultad de Investigacién

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
San Cristébal - Santa Cruz, Galapagos- Ministerio de Educacion

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Facultad de Investigacién-Vicerrectorado de Investigacion y
Posgrado

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-
mmmaaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

12 de Agosto 2024 11:24 AM

15 de Agosto 2024 14:34 PM

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

. Lcdo. Paolo Fabre Merchdn - Decano de Investigacion

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Cumplir con las siguientes actividades coordinadas con la Directora Distrital:
. e Acomparfiamiento en la ejecucién del proyecto de investigacidn de la convocatoria 2024: "Programa de desarrollo de competencias
linguisticas y metodoldgicas docentes para potenciar el aprendizaje del inglés en las escuelas publicas de la zona 5".
. o Asistencia a una reunién con la directora Distrital: Coordinacidn de posibles proyectos de investigacidn o convenios de recoleccién de

datos.
. e Coordinacién de colaboraciones articuladas: Asegurar que estas colaboraciones se alineen con la normativa vigente.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NoMBRE DE TRANSPORTE RUTA
(Aéreo, terrestre,
maritimo, otros) FECHA HORA hhemm FECHA HORA
dd-mmme-aaaa dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo Avianca GYE-SCY 12 Agosto 2024 11:24 AM 12 Agosto 2024 12:12 PM
Aéreo Avianca GPS-GYE 15 Agosto 2024 11:38 AM 15 Agosto 2024 14:34 PM
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PACIFICO CORRIENTE 7947712

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

5 PAL O CEOVANNY
FABRE NERCHAN

R ™
CARRASGSJERO
RCDRI GUEZ

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Lcdo. Paolo Fabre Merchan, PhD

[=]
Ing. Edwuin Carrasquero Rodriguez PhD.
VICERRECTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades

Firmado el ectroni camente por

EDWJI N JESUS
CARRASQUERO
RCDRI GUEZ

Ing. Edwuin Carrasquero Rodriguez PhD.
VICERRECTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO

instituci la Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedardn
insubsistentes

* Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2024-2595-M EM
Milagro, 26 dejulio de 2024

PARA: Sr. Dr. Jorge Fabricio Guevara Viej6
Rector

ASUNTO: Movilidad Saliente- Informar la pertinencia para la movilidad de comisién
de servicio con el Distrito San Cristébal - Santa Cruz - Isabela & Educacion /
Galapagos.

De mi consideracion:

Comunico a usted que el Ph. D. Paolo Fabre Merchdn - Decano de la Facultad de
Investigacién, tiene previsto la visita a instituciones educativas Distrito 20D01-
Galdpagos; para tratar temas de posibles proyectos de investigacién y colaboraciones
articuladas, acorde a la normativa vigente.

En este sentido, y adicionalmente, considerando los objetivos estratégicos del POA 2024
y las comunicaciones con el distrito de Galdpagos, relacionadas con la ejecucién de
actividades y proyectos de investigacion, se requiere la asignacién de vidticos y pasaje
aéreo del 12 al 15 de agosto del 2024, para el Decano de la facultad y cumplir con las
siguientes actividades coordinadas con la Directora Distrital:

® Acompafiamiento en la ejecucién del proyecto de investigacién de la convocatoria
2024: "Programa de desarrollo de competencias lingiiisticas y metodoldgicas
docentes para potenciar el aprendizaje del inglés en las escuelas piiblicas de la zona
5"

® Asistencia a una reunién con la directora Distrital: Coordinacién de posibles
proyectos de investigacion o convenios de recoleccion de datos.

® Coordinaciéon de colaboraciones articuladas: Asegurar que estas colaboraciones se
alineen con la normativa vigente.

Con base en lo expuesto y considerando el informe técnico Nro.
ITI-VIP-FDI-MSCL-2024-07 de fecha 25 de julio del 2024, se sugiere disponer la
aprobacién de la solicitud presentada debido a que cumple con una necesidad
institucional para la organizacién de futuros proyectos y productos de la Facultad de
Investigaciéon, por lo que solicito a usted, disponer al departamento respectivo la
asignacién de los rubros correspondientes a vidticos y pasajes aéreos para el Decano de
Investigacidn, de acuerdo al siguiente detalle:

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec

1/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-VICEINVY POSG-2024-2595-M EM
Milagro, 26 dejulio de 2024

IPARTICIPANTEFECHA DE SALIDAFECHA DE RETORNOLUGARES DE VISITAVIATICOSBOLETO AEREQ|
IPhD. Paolo Fabre (12/8/2024 15/8/2024

Merchan o

IDecano de gzgtgcr;stzczl;ai éihne:;hE)_ 190 -

Facultad de GYE-SCY GPS-GYE u

[nvestigacion

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodrfguez’
VICERRECTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO

Anexos:

informe_viaticos_y_pasaje_aereo_galapagos._paolo_fabre_(1)-signed-signed-signed-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Alexandra Irene Garcia Ordefiana
Experta de Proyectos y Grupos de Investigacion

Sra. Mgs. Mariam Soledad Castro Landirez
Asistente de Facultad

Sra. Lcda. Cecilia Marilu Andrade Gémez
Coordinador/a de Vicerrectorado de Investigacion y Posgrado 2

mc/ag
ED\/\UF‘RSJWJESUS
[m] i j
Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, www.unemi.edu.ec @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima (] (wlin|

rectorado@unemi.edu.ec
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-DPI-2024-0337-M EM
Milagro, 31 dejulio de 2024

PARA: Sr. Dr. Jorge Fabricio Guevara Viej6
Rector

ASUNTO: Validacion de procesos que constan en la planificacion presupuestaria
actualizada de investigacién (Vidticos y pasajes al interior)

De mi consideracion:

Considerando lo dispuesto por su autoridad mediante sumilla inserta en memorando Nro.
UNEMI-VICEINVYPOSG-2024-2595-MEM del 26 de julio de 2024 respecto de revisar
y emitir criterio técnico pertinente en relacién a la solicitud de vidticos y pasajes aéreos a
favor del Decanato de la Facultad de Investigacién para visitar instituciones educativas
del Distrito 20D01-Galdpagos, se informa lo siguiente:

® Que, en el marco del control, seguimiento y evaluacién de la planificacién operativa
y presupuestaria institucional, la Direccién de Planificacién Institucional mantuvo
reuniones de trabajo con el equipo estratégico y operativo del Vicerrectorado de
Investigaciéon y Posgrado para revision y actualizacién del presupuesto de
investigacién considerando saldos disponibles y certificaciones solicitadas que atin
no han sido pagadas por parte de la unidad. En este sentido, se establecieron
compromisos en relacién a las fechas médximas de pago del presupuesto no
devengado.

® Que, mediante memorando Nro. UNEMI-FDI-2024-0055-MEM del 17 de julio de
2024 la Facultad de Investigacién solicité a la mdxima autoridad reforma del
presupuesto de investigacion, actualizacién del PAC 2024 y actualizacién de la
planificacién de Talento Humano (LOES), con el fin de cumplir con los objetivos
institucionales, a partir de la revisién realizada con la Direccién de Planificacién
Institucional.

® Que, mediante memorando Nro. UNEMI-R-2024-1933-MEM su autoridad aprobd la
actualizacion del presupuesto de investigacion al 17 de julio de 2024 con base en lo
solicitado por el Vicerrectorado de Investigacién y Posgrado.

Con estos antecedentes, se informa que el requerimiento relacionado con la solicitud de
vidticos y pasajes aéreos a favor del Decanato de la Facultad de Investigacion para visitar
instituciones educativas del Distrito 20D01-Galdpagos por el monto de $390,00
(vidticos), si consta en la estructura presupuestaria actualizada de investigacién, en tal
virtud, se recomienda continuar con el procedimiento regular con la finalidad de
garantizar la ejecucién oportuna de los procesos priorizados en la planificacion
presupuestaria de investigacion.

Cabe mencionar que, los pasajes aéreos deben ser gestionados con la Direccién de
Relaciones Interinstitucionales a partir de los recursos asignados al proceso de “Servicio

H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemI_ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima ] (v llin|
rectorado@unemi.edu.ec

1/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEMI-DPI-2024-0337-M EM
Milagro, 31 dejulio de 2024

de provisién de pasajes aéreos nacionales e internacionales, para autoridades y servidores
de la Universidad Estatal de Milagro™.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Miguel Javier Yuqui Ketil
DIRECTOR DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL

Referencias:
- UNEMI-VICEINVYPOSG-2024-2595-MEM

Anexos:

informe_viaticos_y_pasaje_aereo_galapagos._paolo_fabre_(1)-signed-signed-signed-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Dr. Edwuin Jesus Carrasquero Rodriguez
Vicerrector de Investigacion y Posgrado

Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchédn
Decano de Investigacion

Sra. Mgs. Gloria del Carmen Garcia Zifiiga
Directora Financiera

dr
1GUEE TAVTER Yuqui
ETI L
5% h
H Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, WWW,unemi,ed u.ecC @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima [f] [wlin]

rectorado@unemi.edu.ec
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM |-R-2024-2104-M EM
Milagro, 01 de agosto de 2024

PARA: Sra. Mgs. Gloria del Carmen Garcia Zuifiga
Directora Financiera

Sr. Mgs. Jaime Marcelo Coello Viejo
Director de Relaciones Interinstitucionales

ASUNTO: Disposicion: Autorizacidn de asignacion de vidticos y pasajes aéreos por
movilidad de comisién de servicio con el Distrito San Cristébal - Santa Cruz
a Isabela-Educacién / Galapagos.

De mi consideracion:

Con base en el memorando N* UNEMI-DPI-2024-0337-MEM, suscrito por el Mgs.
Miguel Javier Yuqui Ketil Director de Planificacién Institucional, con asunto “Validacion
de procesos que constan en la planificacion presupuestaria actualizada de investigacion
(Vidticos y pasajes al interior)", éste despacho dispone:

A la Direccion Financiera:

® Revisar y analizar el contenido del memorando N* UNEMI-DPI-2024-0337-MEM y
sus documentos anexos.

® Conforme los procedimientos internos y normativa legal aplicable, autorizar la
asignacioén de vidticos a favor del Decanato de la Facultad de Investigacién para
visitar instituciones educativas del Distrito 20D01-Gal4dpagos.

A la Direccion de Relaciones Interinstitucionales:

® Revisar y analizar el contenido del memorando N* UNEMI-DPI-2024-0337-MEM y
sus documentos anexos.

® Conforme los procedimientos internos y normativa legal aplicable, autorizar la
adquisicion de pasajes aéreos a favor del Decanato de la Facultad de Investigacion
para visitar instituciones educativas del Distrito 20D01-Galapagos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
H cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, www.unemi.edu.ec @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima H [willin]

rectorado@unemi.edu.ec

1/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Memorando Nro. UNEM|-R-2024-2104-M EM

Milagro, 01 de agosto de 2024

Documento firmado electronicamente

Dr. Jorge Fabricio Guevara Viej6
RECTOR

Referencias:
- UNEMI-DPI-2024-0337-MEM

Anexos:
informe_viaticos_y_pasaje_aereo_galapagos._paolo_fabre_(1)-signed-signed-signed-signed-signed.pdf
- unemi-dpi-2024-0337-mem.pdf
- unemi-viceinvyposg-2024-2595-mem.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Miguel Javier Yuqui Ketil
Director de Planificacion Institucional

Sr. Dr. Paolo Geovanny Fabre Merchan
Decano de Investigacion

Sra. Mgs. Diana Carolina Riccardi Guerrero
Analista de Planificacién Institucional 1

km/st
H cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo, www.unemi.edu.ec @UNEMIEcuador
km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima (] (wlin|

rectorado@unemi.edu.ec
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OC Tours SA
Agencia de Viajes

Direccion: Av. Chirijos 731 y Pastaza

Teléfono: 0999528311 -0985202571

B2T O. C. TOURS S.A. BOOKING REF: 35IJCF

AV CHIRIJOS 731 Y PASTAZA DATE : 05 AUGUST 2024
GUAYAQUIL

ECUADOR FABRE MERCHAN/PAOLO
TELEPHONE: 999528311

EMATIL: OCTOURS MILAGRO@HOTMAIL.COM

FLIGHT AV 1630 - AVIANCA MON 12 AUGUST 2024
DEPARTURE: GUAYAQUIL, EC (JOSE JOAQUIN DE OLMEDO) 12 AUG 11:24
ARRIVAL: SAN CRISTOBAL ISLAND, EC (SAN CRISTOBAL) 12 AUG 12:12

DURATION: 01:48

FLIGHT AV 1633 - AVIANCA THU 15 AUGUST 2024
DEPARTURE: BALTRA ISLAND, EC (SEYMOUR) 15 AUG 11:38
ARRIVAL: GUAYAQUIL, EC (JOSE JOAQUIN DE OLMEDO) 15 AUG 14:34

DURATION: 01:56

TICKET: 2K/ETKT 547 2402454745 FOR FABRE MERCHAN/PAOLO

Ab. Zoila Ochoa de Marfinez @
GERENTE GENERAL —
FTATA

J_‘ Av. Chirijos 731 y Pastaza % 0999-528-311 @ wiww. octours.com.ec

2% 2 /2 Via Samboronds 5
Tnd {5 212 Vio Semibaosnden Q. (04)2 971502 @ Milagre - Ecuador

Sk -

Agencia de Viajes



mailto:OCTOURS_MILAGRO@HOTMAIL.COM

PRE PLANILLA DE VALORES PARA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y MOVILIZACION

Ne 107 -2024
Galapagos (San Cristobal - Santa
Traslado al territorio de Cruz - Isabela) Fecha: 12/8/2024
al Interior Hasta: 15/8/2024
Coeficiente:
Milagro , 1 de agosto de 2024
Nombres y Apellidos Nro. Dias Cargo Viaticos Movilizacion otros
Fabre Merchan Paolo Geovanny 3 Decano $ 390,00 $0,00 $0,00
TOTAL $ 390,00

Observacién

De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2104-MEM en el cual se autoriza la participacion viaticos a favor del
Decano: Ph. D. Paolo Fabre Merchan, para visita de instituciones educativas con el Distrito San Cristobal - Santa Cruz & Isabela /

Galapagos.

ELABORADO POR:

ment e_por

Lcdo. Ariel Argenis Cedillo Alvarado

Asistente técnico de contabilidad 3

APROBADO POR:

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz

Contador



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

554 01 08 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
83 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $390.00

TOTAL

SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

DESCRIPCION:

UNEMI-R-2024-2104-MEM: Vidticos a favor del Decano Ph.D. Paolo Fabre Merchan, para visita de instituciones educativas con el Distrito San Cristébal - Santa Cruz

Isabela, Galapagos.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T

HKATHER! 'NE “GABRI ELA )

Saalas R e
FECHA: ST
01/08/2024 # '

Funcionario Responsable Director Financiero




UN[\\-"ERS]DAD

ESTATALDE N RO

UNEMI

bucidn feadimica

SOLICITUD DE VIATICOS , PASAJES, AYUDAS ECONOMICAS N2 157-CONT-2024
Y GASTOS PARA MOVILIZACION

Unidad solicitante:
(Facultad o Departamento)

Viaticos (x ) Movilizacién ( )
Pasaje aéreo ( ) Ayuda Econdmica ( )
Pasaje Terrestre ( ) Gastos Varios ( )
Inscripcion ( ) para movilizacién de

vehiculo

El objetivo de la comision:
De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2104-MEM en el cual se autoriza la participacidn viaticos a favor del Decano: Ph. D. Paolo Fabre Merchan, para visita de
instituciones educativas con el Distrito San Cristdbal - Santa Cruz 4 Isabela / Galapagos.

La actividad durara 3 dias responsabilizaindome por recabar el informe de la actividad.

Del 12/8/2024 al | 15/8/2024]

SECCION CONTABILIDAD

LIQUIDACION POR SUSTENTO / FACT
30% 70%
o N
N NOMINA CARGO V. CERTIF CONCEDIDO VIATICO Y/O GASTOS VARIOS| VALOR A PAGAR
MOVILIZACION
1 Fabre Merchan Paolo Geovanny Decano V. l] $ 390,00 | $ - $ -1 8 -l s 390,00
SUMAN $ - $ - $ - $ 390,00
OBSERVACIONES Anticipo de viaticos a San Crist6bal - Santa Cruz & Isabela / Galdpagos.
CONTROL PRESUPUESTARIO
PRESUPUESTO PARTIDA
AR ARGENT 8™
#CEDI LLO ALVARADO
Lic. Ariel Cedillo Alvarado Lugar y fecha de emision:
Asistente tecnico de contabilidad 3 Milagro 1 de agosto de 2024

Autorizo lo solicitado en base a la informacién anterior

AFirmado_el ectroni camente por

VHENRY LUl S
4 PENAHERRERA VELQZ

[Tk -
Ing. Henry Pefiaherrera Veloz
Contador



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
COMPROBANTES DE EGRESOS

N.- 181E 34228
Valor $. 390,00
BENEFICIARIO: FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY
RUC/CEDULA: 0925115198
CONCEPTO: De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2104-MEM en el cual se autoriza la participacion viaticos

a favor del Decano: Ph. D. Paolo Fabre Merchan, para visita de instituciones educativas con el Distrito San Cristébal - Santa Cruz & Isabela / Galapagos.

Doc. Fte: S/VIATIC # 157-CONT-2024
N. Rte,Fte.

LIQUIDACION DEL DOCUMENTO.

Valor de la fact/ Otro Doc. $ 390,00
TOTAL $ 390,00
DEDUCCIONES
Retenciones fuente: $
Retencion IVA $
Anticipos $
TOTAL DEDUCCIONES $ -
LIQUIDO A TRANSFERIR $ 390,00
Fecha: Milagro 1 de agosto de 2024
SECUENCIAL DE PAGO N.-
Fecha de Transferencia / /
Elaborado Por: Autorizado Por:
)F&v mado_el ectroni canent e_por Firmado el ectroni canente por
4 CEDI LLO ALVARADO CHI R GUAYA BRI ONES
Lic. Ariel Cedillo Alvarado
Asistente Tecnico de Contabilidad 3 Direccion Financiera

Observaciones:




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO No. Preliminar | 114270418 || FECHADE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
: : 114270418
0000 No. CUR 02 08 2024
Unid. Desc: 0000 No. Original | 114270418
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COM PROBANTESG,’;[;I}_/ICI;;ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 18100000000000217000605
Tipo CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , delaentidad :181 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBAC| ON p . VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo :
217 No. de Entrada: 605
Area del 2 | | 2024
Comprobante: CONTABILIDAD 0 08 0 Fuente
Especifica
Beneficiario: 0968533430001 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA suB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 18100000000 0925115198 217 Anticipos de Viéticos Pasgjesy Otros de Vigje 390.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 18100000000 0925115198 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 390.00

TOTAL COMPROBANTE ==> 390.00 390.00

SON: TRESCIENTOSNOVENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de laentidad :181 - O Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
*  RECURSOS FISCALES No. defondo : 217 No. de Entrada: 605

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [HPENAHERRER || ELECTRONICA:| o/ OWAXHGOFA I b/ e crronica: USUARIO:
FECHA:  |oo/os/oo0a USUARIO: HPENAHERRERAYV || USUARIO: FECHA:
FECHA: 02/08/2024 FECHA:
EﬁEmN’DR$eCEﬁI e v ot
¥ PENAHERRERA VELCZ R e B A

FEEE GARCI A ZUNI GA
FIRMA

FIRMA




COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

181 -0000 -0000

2024

217

605

390,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

NO

PAOLO FABRE, Decano Rep. 649 S/V 157 CE34228 Ant de viatico Distrito San Cristébal - Santa Cruz a
Isabela-Educacion / Galapagos. del 12 al 15 de agosto-para visita de instituciones educativas, segin MEMO

UNEMI-R-2024-2104-MEM

UNEMI-R-2024-2104-ME

UNEMI-R-2024-2104-ME

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

02/08/2024
02/08/2024

No. de Cur Contable: 114270418
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 0968533430001 Sl NO NO 390,00
FAF FRC
!ﬁrErmNmReYlecll_vﬁJm cérreme por
PENAHERRERA VELOZ R B CABVEN

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION




CAFETERIA ZAYAPANGTAZE V2L

VALVERDE BENAVIDES BO{RIS OMAR N°® 001+
«OONTRIBUYENTE NEGOCID POPULAR - REGIMEN RIMPL" g:
s oy oy e 0000 023 (J{
el 0505000%  Celular, 0094620384 AUT SRI N 1132243499

nail: borito39b@hotmail.com
| EE ?!ﬂst:gaim(}ak;%agicrzmﬁgzgdor [—n\ I_Q@)_Lﬂ_;
Chente \/M\U 3(0\\9\{ \‘kfﬂ( C\n(}w’

R.gLCoc.l.. Qq’g,gnj\ckg Telf

VUNITARIO| V. TOTAL
DESCRIPCION J

e ——

(oreSox0 (0 o
@\\( Neate {'\&\ O

EFECTIVO:
DINERD ELECTRONICO: 0.0
TARJETA DE CREDITO:

f FORMA Y VALOR DE PAGO
=

VALOR TOTAL

Reclbl Conforme [rnffﬂe}*__r
+

Grafeas Folisery Hermdndez Ju ailos - RLULC 2000033500 :
645 ool < :lurafﬁ{:.:e ::— DODOC2301 &l ;Erg‘zﬁﬂ FECHA DE IMPRESION 03/JUNIO/R2024
BOGUMENTO CATEGORIZADO: No  |FECHA DE CADUCIDAD 034 UNIO2025




Qe

2050012901001
Jaya Jaramillo Cecilia Ariannd
T LAGOON LE BIt 4 OFRECEN NOT& DEOYE&T
PUESTOS DE COMIDA RAPIDAS EN RESTAURANTES § QUE OFRE
FUENTE 1ES DE SODAETC

COMIDA PARA LLEVAR HELADERIA
Puerto Ayora Paf

Cliente:__ .‘KCM\DLQ .ﬁ -

QC{Z:_‘)_S \5_\-_3 __________ Telof: i oac s

hrbccion MM\ V\D G Raralaioh:
S0 O AUD) mm
l - -
}

10 Punta Estrada #1594

\\

e 5
e s e ———

& =T Yoiero lectinico_|—, 19 Crédlo / Dabt: | | Owos:
2 l\ ﬁb

- TOTAL
Fi a "~ Recibi Conforme
UG, 2100069990001 - Tek 052624 139 | Ede .mumum

Wehor Guamén Publi@tes
WAL Ipum)n'mm ORIGINAL Blanca: Cinte - Copla Color EmisolE. de Caducidat 28/ Junie/ 2025




il MH(}TA DE VENTA

il i ) [ *RIK noo028874001
CONUULLD GUARAN RNGELA EWPERANLA . 2ooccz
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE P e

Dir: AV mm m‘ JUAN ]oqmonfs 0000 00 702
Cal: 0 ¢ tq’ {“:; ‘n.| 1€ )’\HF SRI Nr ”5257‘8q0r

Telf:

V.UNTARIO| V.TOTAL |

-

FORMA Y VALOR DE PAGO

EFECTIVO

DIEROELECTRONCD: |3 %2
' VALOR TOTAL

Dhork oA e CHA DE INPRESION 18/JULIO/MR024
DOCUM Jurgcnhmm No |FECHA DE CADUGIDAD 18/JULI0/2025




UNEMI UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

LN VERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE SERVICIOS FECHA DE INFORME:
INSTITUCIONALES: 19/08/2024
010
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE SERVIDORES: PUESTO: )
FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY DECANO DE INVESTIGACION
LOCALIDAD DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD/INSTITUCION:
SAN CRISTOBAL Y SANTA CRUZ, GALAPAGOS FACULTAD DE INVESTIGACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA QOMISION:
. FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

FECHA DE LA COMISION: 12 DE AGOSTO DE 2024 AL 15 DE AGOSTO DE 2024
INFORME

ANTECEDENTES:

Que, mediante Memorando Nro. UNEMI-VICEINVYPOSG-2024-2595-MEM con fecha 26 de julio de 2024, el
Vicerrectorado de Investigacion y Posgrado emite la solicitud ‘‘“Movilidad Saliente- Informar la pertinencia para la
movilidad de comisidn de servicio con el Distrito San Cristobal - Santa Cruz - Isabela & Educacion

/Galapagos.”’

Que, mediante Memorando Nro. UNEMI-DPI-2024-0337-MEM con fecha 31 de julio de 2024, la Direccion de
Planificacion Institucional emite la ¢’Validacién de procesos que constan en la planificacion presupuestaria

actualizada de investigacion (Viaticos y pasajes al interior)”’

Que, mediante Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2104-MEM con fecha 01 de agosto de 2024, el Rectorado emite la
“‘Disposicién: Autorizacion de asignacién de viaticos y pasajes aéreos por movilidad de comisién de servicio con el

Distrito San Cristobal - Santa Cruz & Isabela-Educacion / Galapagos.”’




DESARROLLO DE LA COMISION:
Actividades realizadas por dias:

Fecha: 12/08/2024
Lugar: Traslado Guayaquil — San Cristdbal

Actividad:

- Traslado via area por Avianca en el vuelo AV1630 de Guayaquil a San Cristébal saliendo 11:24 am y llegando
alas 12H12 pm

Fecha: 13/08/2024
Lugar: San Crist6bal

Objetivo: Coordinar colaboraciones articuladas de proyectos de investigacién con la direccién distrital Educacién
20D01, San Cristébal - Santa Cruz - Isabela y las instituciones educativas de las islas San Cristdbal a través de la
visitas y entrevistas con la directora distrital, autoridades educativas y docentes.

Actividad:

- Reunion y entrevista con la Directora Distrital de Educacion 20D01, San Cristébal, Santa Cruz, Isabela. Mgti.
Lourdes Carrillo
- Visitaalas instituciones educativas de la Direccién Distrital 20D01 en laisla San Cristdbal, incluyendo Unidad
Educativa Fiscal Ignacio Herndndez, Escuela de Educacion Basica Carlos
Darwin, Escuela de Educacion Basica Alejandro Alvear, Escuela de Educacién Béasica San

Cristobal
- Traslado via maritima por compafiia Arrecife desde la isla San Cristdbal a la isla Santa Cruz saliendo 3:00 pm

y llegando a las 5:00 pm

Fecha: 14/08/2024:
Lugar: Santa Cruz

Objetivo: Coordinar colaboraciones articuladas de proyectos de investigacién con las instituciones educativas de las
islas Santa Cruz a través de la visitas y entrevistas con la directora distrital, autoridades educativas y docentes.

Actividad:

- Visita a las instituciones educativas de la Direccién Distrital 20D01 en la isla Santa Cruz, incluyendo Unidad
de Educacion Bésica Galo Plaza Lasso, Escuela de Educacion Bésica Oswaldo Guayas amin, Escuela de
Educacion Basica Caupolican Marin, Escuela Delia Ibarra de Velasco

Fecha: 15/08/2024
Lugar: Traslado Santa Cruz — Guayaquil

Actividad:
- Traslado desde el Hotel al aeropuerto

- Traslado via area por Avianca en el vuelo AV1630 de Guayaquil a San Cristébal saliendo 11:24 am y llegando
alas 12H12 pm




Impacto:

- Cumplimiento de las actividades planificadas de acuerdo a lo establecido en la comision
- Exploracion de propuestas de futuros proyectos de investigacion integrando las carreras de turismo, economia

y pedagogia de los idiomas nacionales y extranjeros.
- Aceptacién y participacion por parte de los directores y docentes entrevistado en las instituciones educativas
visitadas del distrito de Educacién 20D01, San Cristébal - Santa Cruz - Isabela

CONCLUSION:
Con base en los antecedentes y las actividades realizadas se concluye que,

- La actividades, visitas y reuniones establecidas segin la comision de servicio con la direccion distrital
Educacion 20D01, San Cristdbal - Santa Cruz - Isabela y las instituciones educativas de las islas San Cristébal
y Santa Cruz del 12/08/2024 al 15/09/2024 fueron ejecutadas con regularidad y con un porcentaje del 100%

- La asignacion adecuada de viaticos fue crucial para asegurar la movilidad y accesibilidad en las islas
Gal&pagos. Dada la distribucién geografica y las caracteristicas urbanas de muchas &reas dentro de la
provincia, los viaticos permiten a los investigadores desplazarse eficientemente entre diversas localidades.
Los viaticos contribuyen a la efectividad y continuidad del proyecto al permitir un acceso constante y sin
interrupciones a todas las areas de interés dentro de la provincia.

- Se establecieron acuerdos de colaboracion entre la UNEMI vy el distrito y las instituciones educativas de la
direccion distrital Educacion 20D01, San Cristobal - Santa Cruz - Isabela

RECOMENDACION Y OBSERVACIONES:

- Da seguimiento a la ejecucién de los acuerdos y compromisos establecidos durante la visita con las
instituciones educativas de la direccion distrital Educacién 20D01, San Cristébal - Santa Cruz — Isabela
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https://drive.google.com/drive/folders/1lOkd_oVvFRR9xKsQFLrwBxmps7M5R0LD?usp=sharing




ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA 12/09/2024 15/08/2024 NOTA: Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la
HORA 12:12 pm 14:34 pm Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
— - cumplimiento de la licencia segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicio de labores el dia de 08:00
retorno )
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE UTILIZADO
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros)
Aéreo AVIANCA GYE 7(?5'; GPS - 12/08/2024 12:12 pm 15/08/2024 14:34 pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a
lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA

N° COMPROB DE
FECHA RUC PROVEEDOR VENTA TIPO/GASTO VALOR $
12/08/24 COSTILLO GUAMAN ANGELA CONSUMO DE
2000028874001 ESPERANZA 000000702 ALIMENTOS 28.0
13/08/24 2000025649001 HOSTAL GOSEN 001-100-000000639 HOSPEDAJE 32,56
13/08/2024  [1309311197001 INTRIAGO INTRIAGAO  [001-001-000011710 CONSUMO DE 17,99
CARLOS VINICIO ALIMENTOS
13/08/2024  |0910972983001 CAFETERIA ZAYAPA 000002360 CONSUMO DE 10,50
ALIMENTOS
13/08/2024 0915606388001 ESPANA HOTEL 002-002-000003021 HOSPEDAJE 92,00
14/08/2024 2000038097001 THE ROCK GALAPAGOS 003-101-000024605 CONSUMO DE 15,00
ALIMENTOS
CONSUMO DE
14/08/2024 2050012901001 SALT LAGOON BISTROT 0000567 ALIMENTOS 17,00
14/08/2024 2000059580001 CONTIFICO 004-001-000000272 CONSUMO DE 24,50
ALIMENTOS
14/08/2024 1313820936001 LEMON & COFFEE 001-102-000000218 CONSUMO DE 38,98
ALIMENTOS
TOTAL $276.53
Nota: A

continuacion, se proporciona el enlace donde se encuentra el expediente de los comprobantes de venta

Link: https://drive.google.com/drive/folders/1hkNbG_Bd8gM8Mn81e51tXzOJW_--hy99




OBSERVACIONES

FIRMA DE SERVIDORES COMISIONADOS:

Wi rnado el ectroni camente por

PACLO GEOVANNY
2 FABRE NERCHAN

NOMBRE: LCDO. PAOLO FABRE MERCHAN, PHD
Decano de la Facultad de Investigacion

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea superior al
nimero de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: ING. EDWUIN CARRASQUERO RODRIGUEZ, PHD.
Vicerrector de Investigacién y Posgrado

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAOEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

M Firmado el ectroni canente por
EDWDN N TESTS°
£ CARRASQUERO
RODRI

NOMBRE: ING. EDWUIN CARRASQUERO RODRIGUEZ, PHD.
Vicerrector de Investigacion y Posgrado




| Diré: HV LOJA S/NY JUAN JOSE FLORES
el. 0985463700 * Telf:052521019
Email: dnges_66@hotmail.com o Al kil o

San Cristobg] - Galapagos - Ecuador mm!
Z &
Cliente: @aer Fabw Hoc

RUCoCL D425 11 5198 Telf:
Direccion: Do el
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FORMA Y VALOR DE PAGO
EFECTIVO $ou W

DINERO ELECTRONICO:

RETADECREDTO: [

28
VALOR TOTAL

b

—_—

PESHA DE IMPRESION 18/JULIO/2024

® {
(1block. 102 fesde 090000701 &l 900900800) 1% DE CADUCIDAD 18/JULIO2025

Telel: (05) 3010089 DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
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NOTA DE VENTA

. CAFETERIA ZAYAPARGC oicorasesoo

VALVERDE BENAVIDES BORIS OMAR N° 001- 001 -

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE” 0000023 60

Dir: CHARLES DARWIN S/NY HERNAN MELVILLE
Telf.: 052520036 Celular: 0994820384 AUT. SRI l;JEZ 113221%499

Email: borito39b@hotmal.com ‘
_San Cristobal - Galapagos - Ecuador

dien: Yoolo oo Nevcndw
RUCOCL: 0425 \\S |3 fell:
Direccion: DU L
awi]  DESCRIPCION ___|VUNTARIO| V.TOTAL
oSO P
.\\; . A\ (O

EFECTIVO:
DINERO ELECTRONICO:
TARJETA DE CREDITO:
OTROS:

VALOR TOTAL

FECHA DE IMPRESION 03/JUNIO/2024
FECHA DE CADUCIDAD 03/JUNIO/2025

Img. “Gréficas Poliservisa” * Becera Hernandez Juan Carlos - R.U.C. 2000033502001
Aut 2846 (1block. -100x2 desde 000002301 al 00002400)
Telel.. (05) 3010089 DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
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*  Jaya Jaramillo Cecilia Arianna  R.U.C.:2050012901001

SALT LAGOON LE BISTROT NOTA DE VENTA
PUESTOS DE COMIDARAPIDAS ENRESTAURANTES QUEOFRECEN 001 - 691-00

__ COMIDAPARALLEVAR HELADERIA, FUENTES DE SODAETC _
Puerto Ayora Far.10 Punta Estrada # 1594 e A [ CR 7
Email:arianrqjayaBGB@gmail com A

C. “ular: 0989891573 4132286623

&

L IRL | ’
.\ ‘ Y i . ‘ . ' . : ‘ blt \ ‘ o

yaria Cruz - Galapagos - Ecuador

Cliente'___ _C_'_\_{Q_kg)_; __\D_Y_&____e‘((

\[Eeip]_Jomer tecving || oy Gt oo | | v |
Z TN AT S
) &Sy _

Firma-Aatokizada Recibi Conforme

Mufioz Guaman Miguel A Nimp. Publi@rtes R.U.C. 2100063938001 - Telf: 052524 139 | E de Rutorizacién: 28/ Junio/2024
N® Aut. 2065 (3b/100°2 ) n* 000501 000800, ORIGINAL Blanca: Cliente - Copia Color.EmisorE de Caducidad: 28/ Junio/2025




Emisor: INTRIAGO INTRIAGO CARLOS
VINICIO

RUC: 1309311197001

Matriz: Av Charles Darwin y Marchena /Galapagos

Sucursal: AV CHARLES DARWIN Y CALLE
ESPANOLA (CAJA 1)

Correo:
Teléfono: 097-940-1200 - 099-051-2423
Obligado a llevar contabilidad: Sl

Razén Social: PAOLO FABRE MERCHAN
Direccién: guayaquil
Fecha Emisién: 12/08/2024

Codigo Cantidad Descripcion
Principal
BEB FRIA-0009 1.00 JUGO
ROLLO-0008 1.00 TAKO ACEVICHADO

Informacién Adicional

Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA
Mesa 3 ABAJOAAB
Mesero LL

#experienciamidori

FACTURA

No.001-001-000011710

NUmero de Autorizacion:
1208202401130931119700120010010000117100002806213

Fechay hora de Autorizacion:
13/08/2024 01:36:37

Ambiente: PRODUCCION

Emisiéon: NORMAL
Clave de Acceso:

1208202401130931119700120010010000117100002806213

Detalles
Adicionales

RUC/CI: 0925115198
Teléfono: 9999999999

Correo: p-fabre@hotmail.com

Precio Descuento
Unitario

3.0400 $0.00

12.6000 $0.00

Subtotal Sin Impuestos:
Subtotal 15%:

Subtotal 5%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Objeto IVA:
Descuentos:

ICE:

IVA 15%:

IVA 5%:

Servicio %:

Valor Total:

Total

$3.04
$12.60

$15.64
$15.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2.35
$0.00
$0.00
$17.99
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HOSTAL GOSEN

0993744062

Contribuyente Régimen RIMPE

Correo: diverguaitara@gmail.com

Obligado a Llevar Contabilidad: NO

Direcciéon Matrizz JOSE YEPEZ Y ALSACIO NORTHIA
Teléfono 1: 052520328 Teléfono 2: 0988014381 Celular:

RUC.: 2000025649001
FACTURAN. 001-100-000000639

FECHA AUTORIZACION: 13/08/2024 08:57:43
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

NUMERO DE AUTORIZACION:
1308202401200002564900120011000000006391234567811

CLAVE DE ACCESO:

1308202401200002564900120011000000006391234567811

Nombres: FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY

Direccion: SAN CRISTOBAL

RUC: 0925115198 Fecha Emision:  13/08/2024 Vence: 13/08/2024 Telefono: -0990742496-

L L . Precio
Cédigo Descripcion Med. Cantidad Unitario Dto. Total

3 Noches de Hospedaje Unidad 1,00 28,3130 0% 28,31
Forma Pago Subtotal: 28 31
Sin Utilizacién Del Sistema Financiero 32,56 '

3 Descuento: 0.00
INFORMACION ADICIONAL '
vendedor : GOSEN Subtotal Neto: 28.31
correo : p-fabre@hotmail.com '
ciudad : QUITO Subtotal 5% 0.00

Subtotal 15 % 28.31
Subtotal Sin Impuestos: 0.00
Subtotal No Objeto IVA: 0.00
Subtotal Exento IVA : 0.00
IVA 15 % 4.25
Propina: 0.00
VALOR TOTAL 32,56



https://perseo.ec

1313820936001
LU S EDUARDO MOREI RA SORNOZA

LEMON & COFFEE

AV 12 DE FEBRERO Y CHARLES DARW N
AV 12 DE FEBRERO Y CHARLES DARW N

R UC:

Direcci 6n Matri z:
Di recci 6n Sucursal :

Tel éf onos: 0989279311
OBLI GADO A LLEVAR CONTABI LI DAD: NO
Régi men - GENERAL

DATOS DEL CLI ENTE

Razén Social /

Norbres y Apel | i dos: PACQLOFABRE

I dentificaci on: 0925115198

Fecha Emi si 6n: 14/ 08/ 2024

Di recci 6n DURAN

Tel éf ono 000

Enai | p- f abre@ot nai | . com

Qui a Remi si o6n:

Coédigo Cantidad Detalle
1.00 * PORCI ON DE YUCAS FRI TAS
1.00 * PICANA AL GRILL
B102 1.00 * SODA COCA COLA
BO76 1.00 * PI NA COLADA
| nf or maci 6n Adi ci onal
Vendedor : LEON WAGNER
Forma de TARJETA DE CREDI TO $ 38.98 ( MONEDA ACTUAL:
Pago: AMERI CANO)

CLAVE DE ACCESO

DOLAR

1408202401131382093600120011020000002181234567810

Sport Bar & Restaurant

CBMON (- | COFTEE

Sport Bar & Restaurant

FACTURA
n. 001-102- 000000218

NUMERO DE AUTORI ZACI ON
1408202401131382093600120011020000002181234567810
FECHA Y HORA DE AUTORI ZACI ON
2024- 08- 14T22: 21: 43- 05: 00
AMBI ENTE: PRODUCCI ON

EM SI ON:  NORMAL
ESQUEMA: OFFLI NE

niterio Descuento TLECC

3. 4696 0. 00 3.47

19. 1217 0. 00 19.12

2.6080 0.00 2.61

8. 6950 0. 00 8.70

SUBTOTAL No objeto de | VA 0. 00
SUBTOTAL Exento de | VA 0. 00
SUBTOTAL SI N DESCUENTO 33. 90
SUBTOTAL SI N | MPUESTCS 33.90
TOTAL DESCUENTO 0. 00
SUBTOTAL 15% 33.90
SUBTOTAL 0% 0. 00
I VA 15% 5. 08
| RBPNR 0. 00
PROPI NA - SERVI Cl O 10% 0. 00
VALOR TOTAL 38. 98



R.U.C: 0915606388001
FACTURA

No. : 002-002-000003021

e N Numero de autorizacion:
FUENTES AGUIRRE ESTHER MARLENE 1308202401091560638800120020020000030210000000011

Fecha y Hora de Autorizaciéon: 2024-08-13 19:56:32

Direccién Matriz: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / 1RA Ambiente: PRODUCCION
CALLE 0806 Y GUAYACANES HIGUERAS
Emisiéon Normal
Direcciéon Sucursal: GALAPAGOS / SANTA CRUZ / PUERTO
AYORA / FRAY THOMAS DE BERLANGA 344 Y ISLAS PLAZAS

Obligado a llevar Contabilidad: NO 0 O 000 0

1308202401091560638800120020020000030210000000011

CLAVE DE ACCESO:

Contribuyente Especial:

- L Y,
(" Razén Social / Nomb )
azon Socia / Nombres y PAOLO FABRE
Apellidos:
Identificacion: 0925115198 Fecha Emision: 13/08/2024 Guia Remisidn:
L Direccion: DURAN )
_Coc_l. Cod. Auxiliar Cantidad Descripcion D(_-zt_alle P/U Desc. SubTotal
Principal Adicional
001 2 NOCHE DE HOSPEDAJE HABITACION INDIVIDUAL 40 0 80.00
Informacién adicional SubTotal IVA 15 % 80.00
FECHAS 13-15 AGOSTO 2024
0,
USUARIO MYRKA AYALA SubTotal IVA 0 % 0.00
email p-fabre@hotmail.com SubTotal no objeto de IVA 0.00
Forma de pago Valor Plazo SubTotal exento de IVA 0.00
20-OTROS CON UTILIZACION DEL $92.00 0 DIAS SubTotal sin impuestos 80.00
SISTEMA FINANCIERO
Total Descuento 0.00
ICE 0.00
IVA 15 % 12.00
Total a pagar $ 92.00




R U C.: 2000038097001

THE ROCK GALAPAGOS
Direcci 6n Matriz: AV CHARLES DARWN 270, | SLAS PLAZA

Tel éf onos: 0997124934

Correo Electronico: info@ herockgal apagos. com

OBLI GADO A LLEVAR CONTABI LI DAD: NO

Contri buyente Regi mén CGener al

DATOS DEL CLI ENTE

Razén Social /
Nonbres y Apel | i dos:

I denti fi caci on:
Fecha Enmi si 6n:
Di recci 6n

Tel éf ono

Emai |

Guia Rem si6n:

Codi go Cantidad Detalle

PAOLO FABRE MERCHAN

0925115198
13/ 08/ 2024
DURAN

p-fabre@ot nail . com

1.00 * CONSUMO DE ALI MENTOS
1.00 * CONSUMO DE ALI MENTOS
1.00 * CONSUMO DE ALI MENTOS

| nf or maci 6n Adi ci onal

Cuent a: 10

PAX: 3

Or den: 80592

No. de Caj a: 1266

Camar er o: KATHERI NE ROXANA VELASTEGUI VERA
Vendedor : KATHERI NE ROXANA VELASTEGUI VERA

. SIN UTILI ZACI ON DEL S| STEMA FI NANC! ERO $
Forma de Pago: 15 oo (MONEDA ACTUAL: DOLAR AVER! CANO)

CLAVE DE ACCESO

1308202401200003809700120031010000246051234567819

I GALAPAGOS,
ASIAN FLAVORS & PUB

FACTURA
n. 003-101- 000024605

NUMERO DE AUTORI ZACI ON
1308202401200003809700120031010000246051234567819
FECHA Y HORA DE AUTORI ZACI ON
2024- 08- 14T00: 47: 22- 05: 00
AMBI ENTE:  PRODUCCI ON
EM SI ON:  NORMAL
ESQUEMA: OFFLI NE

Onitario Descuento RO

4. 0000 0. 00 4.00

4.0000 0. 00 4.00

4.0000 0. 00 4.00
SUBTOTAL No objeto de | VA 0. 00
SUBTOTAL Exento de | VA 0. 00
SUBTOTAL SI N DESCUENTO 12. 00
SUBTOTAL SI N | MPUESTOS 12. 00
TOTAL DESCUENTO 0. 00
SUBTOTAL 15% 12. 00
SUBTOTAL 0% 0. 00
I VA 15% 1.80
| RBPNR 0. 00
PROPI NA - SERVI Cl O 10% 1.20
VALOR TOTAL 15. 00



contifico

Impulsado por S%o

Emisor: MORENO CHAPI JOHANNA MISHEL

RUC: 2000059580001
Matriz: GALAPAGOS / SANTA CRUZ / SANTA

ROSA INCLUYE LA ISLA BALTRA / VIA AL CHATO

S/INY SN

Correo: rancho.primicias@hotmail.com
Teléfono: 0967518829

Obligado a llevar contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social: Paolo Fabre Merchan
Direccidén: Duran
Fecha Emision: 15/08/2024

Codigo Cantidad
Principal

001

Descripcion

1.00 CONSUMO DE
ALIMENTOS

Informacién Adicional
Descripcion Consumo de alimentos

Formas de pago

Otros con Utilizacién del Sistema
Financiero

$24.50

FACTURA

No.004-001-000000272

NUmero de Autorizacion:
1508202401200005958000120040010000002723754930312

Fechay hora de Autorizacion:
15/08/2024 10:28:53

Ambiente: PRODUCCION

Emisiéon: NORMAL
Clave de Acceso:

1508202401200005958000120040010000002723754930312

Detalles
Adicionales

0 dias

RUC/CI: 0925115198
Teléfono: 0990742496

Correo: p-fabre@hotmail.com

Precio Descuento Total
Unitario
21.30 $0.00 $21.30
Subtotal Sin Impuestos: $21.30
Subtotal 15%: $21.30
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
IVA 15%: $3.20
IVA 5%: $0.00
Servicio %: $0.00
Valor Total: $24.50



A\fianca k{ A STAR ALLIANCE MEMBER 7.4 Antes de tu vu eIO

Fabre Merchan Paolo AV 1630 E Revisa tus documentos
Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

10:24 F 20K

. Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

GYE GUAYAQUIL

Lun, 12 Aug |11:24
¥ GUAYAQUIL JOSE

@ Llega al aeropuerto

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I | L
I Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

0 Preséntate en la puerta de embarque

l SCY SANCRISTOBA

Lun, 12 Aug |12:12
SAN CRISTOBAL

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

‘A Prestaatencion

TU TARIFA ES Basic CABG Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
Equipaje de mano Equipaje de bodega avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
SIYES OPC

Reserva: 351JCF Operado por: AVIANCA ECU )

E-ticket: 547240245474501 Vendido por: CieINElc

Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficios

tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nl_Jestra aplicacion tiene -
asiento delantero. para ti: \_  jHola,Carlos! @
POl e tu proeimo desting”
\/ Guarda tu pase de abordar Avss

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una

bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viajes

« Mucho mas...

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inféormate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

Escanea el cddigo QR y ten la informacion que necesitas
frecuentes.

en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

[ ‘ E;F;ure J [k’ EE-:olgle Plav]




A\fianca k{ A STAR ALLIANCE MEMBER 7.4 Antes de tu vu eIO

Fabre Merchan Paolo AV 1633 E Revisa tus documentos
Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

10:38 F 18A

. Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

(GPS BALTRAISLAND
Jue, 15 Aug |11:38

¥ BALTRA ISLAND S

l GYE GUAYAQuIL

Jue, 15 Aug |14:34
GUAYAQUIL JOS

@ Llega al aeropuerto

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I | L
I Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

0 Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

‘A Prestaatencion

TU TARIFA ES Basic CABG Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
Equipaje de mano Equipaje de bodega avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
SIYES OPC

Reserva: 351JCF Operado por: AVIANCA ECU )

E-ticket: 547240245474503 Vendido por: CieINElc

Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficios

tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nl_Jestra aplicacion tiene -
asiento delantero. para ti: \_  jHola,Carlos! @
POl e tu proeimo desting”
\/ Guarda tu pase de abordar Avss

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una

bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viajes

« Mucho mas...

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inféormate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

Escanea el cddigo QR y ten la informacion que necesitas
frecuentes.

en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

[ ‘ E;F;ure J [k’ EE-:olgle Plav]
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos
autorizados.

Escoja una opcion

@ Clave de acceso / Nro. 1208202401130931119700120010010000117100002
autorizacion

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

INTRIAGO

1 Factura 1309311197001 INTRIAGO 1208202401130931119700120010010000117100002806213 13/08,/2024
CARLOS 01:36
VINICIO

[RRIY «« « » »» PHINY

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacc

Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencién o

documentos complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativ:

libertad.
Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRIG «« « » »» PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RRIY «« « » »» PHNN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RRIY «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

pdnac

[RRIY «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf

Privacidad - Términos

12


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

28/8/24, 14:45
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos

autorizados.

Escoja una opcion

® 1308202401200002564900120011000000006391234
Clave de acceso / Nro.

autorizacion

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

HOSTAL

1 GOSEN

Factura 2000025649001 1308202401200002564900120011000000006391234567811

08:57

13/08/2024

[RRRY «« « » »» PHNN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacc

Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o

documentos complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativ:

libertad.
Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRIY «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RRIY «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RRLY «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

€KL «« « » »» »PHINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf

12


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

28/8/24, 14:45
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos

autorizados.

Escoja una opcion

® 1408202401131382093600120011020000002181234
Clave de acceso / Nro.

autorizacion

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

LuIs

EDUARDO 14/08/2024
1 Factura 1313820936001 MOREIRA 1408202401131382093600120011020000002181234567810 2991

SORNOZA

€KL «« « » »» PN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacc
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencién o docum
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de liberta

Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf

12


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

28/8/24, 14:45
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos

autorizados.

Escoja una opcion

® 1308202401091560638800120020020000030210000
Clave de acceso / Nro.

autorizacion

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

FUENTES

1 Factura 0915606388001 AGUIRRE 1308202401091560638800120020020000030210000000011 ! 3/08,/2024
ESTHER 19:56
MARLENE

[RRLY «« « » »» »PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacc
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencién o docum
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de liberta

Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf

12


https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
javascript:mostrarOcultarToolbar();

28/8/24, 14:46 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Mostrar- . °
Ocultar °
MenuE] °
Validez de comprobantes electronicos
A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos
autorizados.
Escoja una opcion
1308202401200003809700120031010000246051234
@ Clave de acceso / Nro.
autorizacion
Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
THE ROCK 14/08/2024
1 Factura 2000038097007 | a " ApaGos | 1308202401200003809700120031010000246051234567819 0047 ‘

(3R] «« « » »» POPSY

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transac
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexi
o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de libert:
Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRY «« « » »» POPSY

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RRY «« « » »» POPSY

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

(3R] «« « » »» PHNY

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

(3R] «« « » »» PHNY

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf 11
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Validez de comprobantes electronicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos

autorizados.

Escoja una opcion

® 1508202401200005958000120040010000002723754
Clave de acceso / Nro.

autorizacion

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

MORENO

CHAPI 15/08/2024
1 Factura 2000059580001 JOHANNA 1508202401200005958000120040010000002723754930312 10:28

MISHEL

[RRLY «« « » »» PHINY

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.

La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transacc
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o
inexistentes o superiores a las que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o docum
complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos sera sancionado con pena privativa de liberta

Base Legal: Codigo Tributario: articulo 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[RRLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.

Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

[RLY «« « » »» PINN

El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiente(s) de anular.

Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:

ERLY «« « » »» PHWN

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

Privacidad - Términos

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes.jsf

12
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28/8/24, 14:48 SRl en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

jo)

/ﬂ‘ ¥ Facturacion Fisicad Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

® D o K = ¢

RUC Autorizacion
2000028874001 1132328985

l& Tipo documento Nimero documento
Nota de venta 002-001-000000702

© »

Fecha emision

12/08/2024
=

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
1] 2

COSQUILLO GUAMAN ANGELA ESPERANZA

LOJA S/N Y JUAN JOSE FLORES AV. LOJA S/N'Y JUAN JOSE FLORES

2025-07-18 2846

G Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico
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28/8/24, 14:50 SRl en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

jo)

/ﬂ‘ ¥ Facturacion Fisicad Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

® D o K = ¢

RUC Autorizacion
0910972983001 1132243499

l& Tipo documento Nimero documento
Nota de venta 001-001-000002360

© »

Fecha emision

<

28/08/2024
=

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
1] 2

VALVERDE BENAVIDES BORIS OMAR CAFETERIA ZAYAPA
CENTRAL CHARLES DARWIN S/N' Y HERNAN MELVILLE CENTRAL CHARLES DARWIN S/N' Y HERNAN MELVILLE
2025-06-03 2846

G Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico

7


https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36

28/8/24, 14:52 SRl en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

jo)

/ﬂ‘ ¥ Facturacion Fisicad Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

® D o K = ¢

RUC Autorizacion
2050012901001 1132286623

l& Tipo documento Nimero documento
Nota de venta 001-001-000000567

© »

Fecha emision

<

28/08/2024
=

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:
1] 2

JAYA JARAMILLO CECILIA ARIANNA SALT LAGOON LE BISTROT
PUNTA ESTRADA 1594 PUNTA ESTRADA 1594
2025-06-28 2065

G Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Penal.

https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico
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https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/inicio/NAT
https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/consulta/36

RESUMEN DE CONSUMOS MEDIANTE COMPROBANTES DE VENTAS

Referencia : Solicitud / Viaticos # 157 C/E # 34228

VIATICOS 390,00 100%
COMPROBANTES DE
USUARIO VENTAS FECHA CONSUMO VALOR DE VALOR QUE
FACTURA RECONOCE LA LEY
002-001-000000702 12-ago-24 28,00
001-001-000002360 13-ago-24 10,50
001-001-000011710 13-ago-24 17,99
001-001-000000567 14-ago-24 ALIMENTACION 17,00
FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY 001-102-000000218 14-ago-24 28,98 273,00
002-002-000003021 14-ago-24 15,00
004-001-000000272 15-ago-24 24,50
001-100-000000639 13-ago-24 HOSPEDAJE 32,56
002-002-000003021 13-ago-24 92,00
Subtotal alimentacion y hospedaje - Viaticos 266,53

Diferencia a devolver

6,47

Nota: No sera considerado el valor de $8,70 mas IVA en la factura 001-102-000000218, correspondiente a una pifia colada, (debido que no se

toman en cuenta bebidas alcohdlicas)

ELABORADO POR:

Lic. Ariel Cedillo Alvarado
ASISTENTE TECNICO DE
CONTABILIDAD 3

APROBADO POR:

i rimdo_el ect roni cament e por

HENRY LUl S
PENAHERRERA VELQZ

Ing. Henry Pefiaherrera Veloz, Mgs.

CONTADOR GENERAL




29/8/24, 12:17 Correo de Universidad Estatal de Milagro - NOVEDADES EN COMISION (GALAPAGOS DEL 12 AL 15) DE MSC. PAOLO FABR...

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

HENRY LUIS PENAHERRERA VELOZ <hpenaherrerav@unemi.edu.ec>

NOVEDADES EN COMISION (GALAPAGOS DEL 12 AL 15) DE MSC. PAOLO
FABRE MERCHAN

3 mensajes

Seccién de Contabilidad UNEMI <seccion.contabilidad@unemi.edu.ec>
Para: ggarciaz5@unemi.edu.ec, DIRECCION_FINANCIERA@unemi.edu.ec

Cco: hpenaherrerav@unemi.edu.ec

Estimada Directora.

Se envian las siguientes novedades
De conformidad al Memorando Nro. UNEMI-R-2024-2104-MEM en el cual se da la Autorizacién de permiso
institucional y asignacién de viaticos y pasajes aéreos para el personal UNEMI que brindaran contingencia para
visita de instituciones educativas con el distrito San Cristdbal - Santa Cruz a Isabela/Galdpagos, en el cual se
gestiond los viaticos por el valor de $390,00, mediante documentos habilitantes internos Rep- Bco. Central #649

Comp Egreso #34228 y S/V 157 y Comprobante de Distribucién Interna de Fondo 217

28 de agosto de 2024, 15:40

Por lo que pongo a su conocimiento que los comprobantes de venta por hospedaje y alimentacidn recibidos
suman $266,53, quedando un saldo de $6,47

Solicito de manera comedida comunicar al Dr. PAOLO FABRE MERCHAN, acercarse lo mas pronto posible a la
ventanilla de recaudacién de la Seccién de Tesoreria del Departamento Financiero, o a su vez el depédsito o
transferencia a la Cuenta Corriente # 8020868 del Banco de Pacifico a nombre de Universidad Estatal de Mllagro.

Una vez depositado, sirvase enviar al email tesoreria@unemi.edu.ec un correo con el escanner de la papeleta
de depdsito, identificandose y referenciando el concepto por el cual ha realizado el depédsito o transferencia, de
tal manera que la Seccién de Tesoreria pueda registrar su reintegro de valores y la Seccion de Contabilidad salde la

cuenta por cobrar cargado a su nombre.

Adjunto el detalle de los comprobantes de ventas:

VIATICOS

350,00 100%

USUARIO

COMPROBANTES DE

VENTAS

FECHA

CONSUMO

VALOR DE
FACTURA

VALOR QUE
RECONOCE LA LEY

002-001-000000702

12-ago-24

001-001-000002360

13-ago-24

001-001-000011710

13-ago-24

001-100-000000639

13-ago-24

FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY

001-001-000000567

14-ag0-24

001-102-000000218

14-ag0-24

002-002-000003021

14-ago-24

004-001-000000272

15-ago-24

ALIMENTACION

28,00

10,50

17,99

32,56

17,00

28,98

15,00

24,50

002-002-000003021

13-ago-24

HOSPEDAJE

92,00

273,00

Subtotal alimentacion y hospedaje - Viaticos

266,53

Diferencia a devolver

65,47

toman en cuenta bebidas alcohdlicas)

Saludos Cordiales,

SECCION CONTABILIDAD
I DIRECCION FINANCIERA

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

00006

Direccién Financiera <direccion_financiera@unemi.edu.ec>

Para: pfabrem@unemi.edu.ec

www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Romulo Minchala Murillo

km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

Nota: No sera considerado el valor de $8,70 mas IVA en la factura 001-102-000000218, correspondiente a una piia colada, (debido que no se

28 de agosto de 2024, 16:05
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29/8/24, 12:17 Correo de Universidad Estatal de Milagro - NOVEDADES EN COMISION (GALAPAGOS DEL 12 AL 15) DE MSC. PAOLO FABR...

Cc: HENRY LUIS PENAHERRERA VELOZ <hpenaherrerav@unemi.edu.ec>, GLORIA DEL CARMEN GARCIA ZUNIGA

<ggarciaz5@unemi.edu.ec>

Estimado Dr. Paolo Fabre, reciba un cordial saludo de la Direccion Financiera, el motivo del presente correo es para

indicarle que a usted se le asigno viaticos y pasajes aéreos para el personal UNEMI que brindaron contingencia para

visita de instituciones educativas con el distrito San Cristébal - Santa Cruz a Isabela/Galapagos, por el valor de
$390,00 y segun la justificacion presentada por usted y el andlisis del area contable, le corresponde devolver la
cantidad de $ 6,47 ddlares.

Por tal razén, se le solicita acercarse lo mas pronto posible a la ventanilla de recaudacién de la Seccién de
Tesoreria del Departamento Financiero, o a su vez el depdsito o transferencia a la Cuenta Corriente # 8020868 del
Banco de Pacifico a nombre de Universidad Estatal de Milagro.

Saludos Cordiales,

Direccién Financiera
UNEMI UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

direccion_financiera@unemi.edu.ec

o o @ www.unemi.edu.ec

Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km 1,5 via Milagro - Virgen de Fatima.
Milagro, Ecuador.

[El texto citado esta oculto]

Ms. PAOLO GEOVANNY FABRE MERCHAN <pfabrem@unemi.edu.ec> 28 de agosto de 2024, 16:59

Para: Direccion Financiera <direccion_financiera@unemi.edu.ec>
Cc: HENRY LUIS PENAHERRERA VELOZ <hpenaherrerav@unemi.edu.ec>, seccion.contabilidad@unemi.edu.ec

Estimados,

La factura 001-100-000000639 del 13 de agosto es de Hospedaje, no alimentacion

La factura 001-102-000000218 del 14 de agosto es de $38.98, no de $28.98 como lo indica en la tabla adjunta.
Esto suma un total de $276.53

Por favor verificar, adjunto al correo los comprobantes electrénicos.

Sincerely,
Paolo Geovanny Fabre Merchan
pfabrem@unemi.edu.ec
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO .
www.unemi.edu.ec
Cdla. Universitaria Dr. Rémulo Minchala Murillo km. 1,5 via
o o @ Milagro - Virgen de Fatima, Milagro Ecuador.

Pedagogio de loy Idiomas Nacionales y Extranjeroy modalidad presencial:

Mision:  Formow docentes evvel drea de enseinanga del idiomow Inglés ew el nivel B2, cow actitud proactivawy valores
éticos bosados en modelo-pedagdgicos por competencias, que diseiie y ejecute proyectos de inwestigacidw educative
contribuwyendo- ol desawrollo-de lov sociedad.

Visidru Ser referente en ciencias de lov educacidw ew el ensernangow del idioma Inglés, con unw aprendigaje basado-exv
westigacion.

[El texto citado est& oculto]
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UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Mes Dia Afo Caja N° Afo Lectivo
Recibo de caja N°

08 29 2024 CAJA 12 2024

Nombre Cédula
1504

FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY 0925115198
Carrera/Especialidad
NO APLICA
Concepto Valor

190407 DEVOLUCION DE RUBROS POR VIATICOS

$6.47

Recibi Conforme

C.l. 1205198086




@ Banco del Pacifico COMPROBANTE DE TRANSACCION

Transferencias internas

DESDE LA CUENTA T9XXX12

VALOR 6.47

CARGO 0.00 + IVA

PARA LA CUENTA 80XXX68

A NOMBRE DE Bce-Ccu Ep. Univ. Estatal
REFERENCIA Envio a Bce-Ccu Ep. Univ.

EMAIL NBURGOSS1@UNEMI.EDU.

Intermatico - Fecha - 2024-08-29 - Hora 10:58:49 Hs.




( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 181 - 0000 - 0000 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

Ejercicio: 2024 p .
No. Fondo Global: 217 Hlesielie

No. Formulario Interno: 606 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

002 - VIATICOS AL EXTERIOR

0925115198 \ /
FABRE MERCHAN PAOLO GEOVANNY
390,00

390,00

390,00

741

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: PAOLO FABRE, Decano Rep. 649 S/V 157 CE34228 Ant de viatico Distrito San Cristébal -
Santa Cruz a Isabela-Educacién / Galapagos. del 12 al 15 de agosto-para visita de
instituciones educativas, segin MEMO UNEMI-R-2024-2104-MEM
Estado: APROBADO
No. Solicitud: S/V 157 Fecha Solicitud: 29/8/2024
No. Documento Aprobacion: SV 157 Fecha Aprobacioén: 29/8/2024
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0925115198 7751 7.751 390,00 390,00

EL[m]
3

A i mado_el ectr oni cament e por

Bk Fi rmado el ectr oni ¢

ORI A DEL - CARVEN
Fdi ARG A ZON GA

FIRMA RESPONSABLE " EIRMA AUTORIZACION




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 08 2024 7751 7751
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 7320
DE FACTURAS
Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
83 00 000 001 530303 0910 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:181-0-0 No de fondo: 217 No Entrada: 605

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T
HENRY “LU'S ;
PENAHERRERA VELOZ i o s g
FECHA: GARCI A ZUNI GA
29/08/2024

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |08 2024 7751 7751
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 7320
DE FACTURAS
RPA RTO DEV

Clase de . Clase de
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta
] . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0968533430001 |UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO R
"HENRY LUl S M mado el ectr oni cament e por
1 PENAHERRERA VELQOZ ', GLORI A DEL CA%ZNEN
= GARCI A ZUNI GA
FECHA: i
29/08/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




